Datierung: italienisches Papier.

Annotatiunculae ad Decreta pro Cardinalibus  
sede vacante 1689

Cybo) Cum magnus sit numerus congregationum in Rom(a), sacrae appellantur in  
10 quibus sunt cardinales. Ad congregationem status papa vocat quos vult cardinales. Itaque  
cum de manutentione Eminentiss[imi] Cibi agatur, qui diu Secretarius status in palatio  
stetit(-); res (-) congregationis status. Solent autem in Congregationibus et Tribunalibus  
titulos dare actis sive rubricas, a loco unde venire, et a materia. (Vocatur) igitur haec  
15 causa: Quirinalens(i)s *Manutentionis*. Quirinale enim est palatium quod hodie vocant Mon-  
te Cavallo; ubi Papa habitabat. Decretum congregationis est: *Alteri circumscripta*  
*p(os)essione*. Scilicet in signatura iustitiae, Rota et similibus Tribunalibus paucis verbis  
decreta quaedam concipi solent. Sensus est[:] Alteri cedendam possessionem, et in ipso  
(Cibo) circumscribendam. Sed ut hoc intelligatur melius sciendum est. Interdum signatu-  
20 ram iustitiae quae causas ad Rotam destinat, solere causam a Rota semel per sententiam  
expeditam rursus eo remittere; sed tunc alteri auditori dari referendam. Rota habet 12  
assessores, cui causa committitur, is de ea refert ad quatuor corresponsales ex[empli]  
g[ratia] si decanus retulisset; corresponsales (fient) 3. 5. 7. 9<sup>1</sup> In votis suis causam diju-  
dicant, vocant hoc decisionem non vero sententiam. Et hoc Auditor Referendarius no-  
tificat, dicens: Domini dixerunt etc. Is cui favet decisio petit expeditionem[.] Tunc causa  
25 denuo examinatur ab iisdem corresponsalibus: Tum Auditor dicit: Domini perstiterunt in

<sup>1</sup> *Am Rande*: [KREIS]

9 Cybo) *doppelt unterstr.* L 9 appellantur (I) (-s) (2) in L 19 semel (I) (-) (2) per L  
20 referendam. (I) Sciendum enim | est *nicht gestr., streicht Hrsg.* | in rota (2) Rota L 21 is (I) habet  
(2) cum (3) de L 23 sententiam. (I) is (2) Et L 24 Is (I) qvi (-) (2) cui L

14 Quirinalens(i)s *Manutentionis*: vgl. oben, S. 158, Z. 7. 15 f. *Alteri . . . p(os)essione*:  
s. oben, S. 158, Z. 9.

sententia, vel aliter. Petitur ab eo cuius interest causae expeditio seu sententia[.] Hoc tandem impetrat(a) et corresponsalibus eam postremo pronuntiantibus Auditor referens suo nomine eam publicat. Auditores rotae sunt capellani pontificis, nimirum olim papa praelatis Capellanis suis negotia dijudicanda commutabat paulatim certi facti. Porro re ad signaturam justitiae iterum relata, potest ipsa ex causa rem denuo remittere ad rotam[,] (hinc) 5 datur alteri Auditori. Quod attinet circumscriptionem possessionis, ea ita intelligetur exemplo: (Att)inet aliquis literas Apostolicas (communes / –) ad ordinariam; curatque se immitti, sed non Citato contradictore; re ad curiam relata, signatura justitiae, circumscribit seu annullat possessionem, interim dum causa cognoscitur.